Ph. Minime.

So. Ergo qui praeter veritatem aliquid opinantes falluntur, eos per similitudinem aliquam ad hunc labi errorem perspicuum est.

Ph. Quid ni?

So. Numquid igitur arte quispiam poterit vel transferre aliquem vel paulatim per similitudinem a veritate in contrariumque deducere vel ipse devitare, nisi norit, quid quaeque res sit?

10 Ph. Nunquam.

So. Ergo dicendi artem, o amice, ridiculam quandam rem et rationis expertem exercet, qui veritatem ignorat et opinionibus dicitur.«

Et paulo post:

»So. Qui igitur artem orandi exercere statuerit, primum haec recte 15 debet dividere atque animo concipere formulam quandam indicem utriusque generis, in quo falli et non falli multitudinem necesse sit.

Ph. Per pulchram certe, o Socrates, is formulam concipiet, qui id negleget.

So. Tum, ut reor, ubi ad singula venerit, ne quid lateat eum oportet, 20 sed quod dicturus est, quam celerrime animadvertat, ad utrum genus referatur.«

Et paulo post:

»So. Evidem cetera quasi per ludum acta iam a nobis fateor. Sed duorum, quae diximus, generum si quis arte comprehendere valeat, profecto pulcherrimum sit.

25 Ph. Quorum inquis?

So. Ad unam speciem respiciendo colligere, quae varie sunt dispersa, et quodlibet de quocumque dicere velis, definitione declarare. Quem ad modum de amore, quid sit, modo a nobis definitum fuit, sive bene sive male, tamen certum illud sibique consentiens ob eam rem ita statuendum 80 censuimus.

Ph. Alterum vero genus quodnam est, o Socrates?

So. Ut rursus per singula possis quasi articulatum secare, quae suapte natura constat, nec membrum frangere ullum instar inepti coqui. Sed ut modo utraque pars disputationis nostrae dementem unam quandam communem sibi speciem accepit, quam digerendo venit ad propriam — nam ut ex eodem corpore partes duplices eiusdem nominis dependent, quarum

16 μεταβιβάζειν Burnet | 17 ἐγνωρικῶς Burnet | 20 τεθηρευκῶς Burnet | 41 τὸ
μὲν δῆρον Burnet | 42 τὰ μὲν om. Burnet

1 Plat. Phaedr. 261 c — 262 c. | 21 Plat. Phaedr. 263 c. | 29 Plat. Phaedr. 265 c
— 267 d.

σκαιάς, τὰ δὲ δεξιὰ κληθέντα, οὗτως καὶ τὸ τῆς παρανοίας ώς ἐν ἡμῖν πεφυκός εἶδος ἡγησαμένω τῷ λόγῳ, ὃ μὲν τὸ ἐπ' ἀριστερὰ τεμνόμενος μέρος, πάλιν τοῦτο τέμνων οὐκ ἐπανῆκε, πρὸν ἐν αὐτοῖς ἐφευρὼν δνομαζόμενον σκαιόν τινα ἔρωτα ἐλοιδόρησε μάλ' ἐν δίκῃ, ὃ δ' εἰς τὰ ἐν δεξιᾷ τῆς μανίας V 16^ν ἀγαγών ἡμᾶς, διμώνυμον μὲν ἐκείνῳ, θεῖον δ' αὖ τινα ἔρωτα ἐφευρὼν καὶ β προτεινάμενος ἐπήνεσεν ώς μεγίστων αἴτιον ἡμῖν ἀγαθῶν.

U 20^ν ΦΑΙ. Ἀληθέστατα λέγεις.

ΣΩ. Τούτων δὴ ἔγωγε αὐτός τε ἔραστής, ὁ Φαῖδρε, τῶν διαιρέσεων καὶ συναγωγῶν, ἵν' οἶδος τε ὡς λέγειν τε καὶ φρονεῖν· ἐάν τέ τινας ἄλλον ἡγήσωμαι δυνατὸν εἰς ἐν καὶ ἐπὶ πολλὰ πεφυκότα ὅραν, τοῦτον διώκω »κατβ- 10 πισθεν μετ' ἔχνιον ὥστε θεοῖς· καὶ μέντοι καὶ τοὺς δυναμένους αὐτὸς δρᾶν εἰ μὲν δρθῶς ή μὴ προσαγορεύω, θεδὲ οἶδε, καλῶ δὲ οὖν μέχρι τοῦτο διαλεκτικούς. τὰ νῦν δὲ παρὰ σοῦ τε καὶ Λυσίου μαθόντας εἰπὲ τί χρὴ καλεῖν· ή τοῦτο ἐκεῖνό ἔστω ή λόγων τέχνη, ή Θρασύμαχός τε καὶ οἱ ἄλλοι χρώμενοι σοφοί μὲν αὐτοὶ λέγειν γεγόνασιν, ἄλλους τε ποιοῦσιν, οἱ δὲ δωρο- 15 φορεῖν αὐτοῖς ώς βασιλεῦσιν ἐθέλωσι;